СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
27.08.2019
№ 33
О внесении изменений в решение Совета

депутатов Еловского сельского поселения от

10.04.2015 № 7 «Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными к взысканию
недоимки, задолженности по пеням и штрафам
по местным налогам (сборам)»
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Еловского сельского поселения от 10.04.2015 № 7 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (сборам)» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Истечение двух лет с момента образования задолженности физического лица по пеням по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц при условии отсутствии недоимки по налогам и если общая сумма задолженности физического лица по пеням не превышает 500 рублей».

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. При наличии оснований, указанных в подпункте 2.3. настоящего решения:
справки налогового органа по месту учета физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Еловское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и экономической политике Совета депутатов Еловского сельского поселения.
Глава сельского поселения –
Председатель Совета депутатов

глава Администрации Еловского
Еловского сельского поселения

сельского поселения

А.В. Пахтинова
Е.Л. Крылосова